2

河 北 机 电 职 业 技 术 学 院

各参赛单位

关于举办 2026 年河北省职业院校技能大赛

“工业设备大数据分析应用”赛项赛前培训班的通知

：

根据《河北省教育厅关于举办 2026 年河北省职业院校技能大赛

的通知》（冀教职成[2025]23 号）文件精神，为增强参赛教师对竞

赛的理解和指导能力，进一步说明竞赛规则与竞赛内容，河北机电职

业技术学院联合新道科技股份有限公司开展为期 1.5 天的赛前培训。

现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

1、拟参加工业设备大数据分析应用赛项的相关院校教师；

2、河北省高等职业院校计算机、信息类专业主任、实践教学主

任、教研室主任及骨干教师。

二、培训时间及地点

（一）线上

1.时间：2025 年 12 月 30 日下午 14:00-17:00。

2.形式：腾讯会议（会议号发至 QQ 群：719599587）

（二）线下

1.报到时间：2026 年 1 月 6 日 18:00 前。

2.报到地点：进赛会 QQ 群（719599587）后另行通知。

3.培训时间：2026 年 1 月 7 日全天。

4.培训地点：河北机电职业技术学院 2 号实训楼。

2

三、培训内容

本次培训采用模拟企业实践的方式，培训形式灵活，以加强学员

的动手实践能力为标准，培训将以集中理论授课、项目实践等多种方

法集成的方式进行，主要形式包括集中培训和交流总结。

培训内容如下表：

时间 内容 培训讲师 地点

2025.12.30

（14：00-17:00）

智能体制作及使用
新道科技股份有限公司

黄泽鑫
线上

报
2026.1.6

（8：00-18:00）
到

新道科技股份有限公司

柴帅

模块一 工业现场设备

数据采集及边缘计算

模块二 工业互联网数据

2026.1.7

（9：00-17：00）

上云及平台应用

华

2号

实训楼

考核及证书发
2026.1.7

（17：00-17：30）

放
2号

实训楼

四、培训相关费用

培训班不收取任何费用，培训期间食宿、交通费自理。

五、相关要求

(一)本期培训班面向 2026 年河北省职业院校技能大赛工业设备

大数据分析应用赛项参赛选手及相关专业教师参加。

(二)为做好此次培训服务工作，请各单位参加培训人员务于 12

月 29 日 18:00 前完成报名。

报名方式:发送报名回执至 hbszjs_gysbdsj@163.com。

3

六、联系方式

大赛报名联系人：

于老师电话：18831930001

袁老师电话：18730952791

附件:工业设备大数据分析应用赛项赛前培训班报名回

执

河北机电职业技术学院

2025 年 12 月 25 日

3

附件：

2026 年河北省职业院校技能大赛

工业设备大数据分析应用赛项（高职）赛前培训回执表

姓名 性别

职务（领队、指导

教师、参赛学

生）
学校名称 联系方式 备注

	2026年河北省职业院校技能大赛
	工业设备大数据分析应用赛项（高职）赛前培训回执表